МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской

области по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости
детей, по профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных

ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности
организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами

транспорта

15 марта 2019 года № 6
г. Новосибирск

Председатель -  Потапова О.Р. -  заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области

Секретарь -  Попов И.И. - начальник отдела организации отдыха и
оздоровления управления демографической и семейной
политики, опеки и попечительства Новосибирской области

Присутствовали: Члены рабочей группы комиссии (Приложение № 1)
Приглашенные: Ответственные за организацию круглогодичного отдыха,

оздоровления и занятости детей на территории
муниципальных образований Новосибирской области
(Приложение № 2)

ТЕМА: «Подготовка к проведению летней оздоровительной кампании 2019 года»

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области - Потапова О.Р.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Заместитель мэра города Новосибирска, председатель городской

межведомственной комиссии по организации оздоровления, отдыха и занятости
детей и подростков Шварцкопп Валерий Александрович.

2. Начальник департамента образования мэрии города Новосибирска,
заместитель председателя городской межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города
Новосибирска Ахметгареев Рамиль Миргазянович.

3. Первый заместитель главы администрации Черепановского района по
социальным вопросам Рогова Елена Михайловна.

4. Ведущий специалист управления образования администрации
Искитимского района Кириллов Владислав Александрович.

5. Первый заместитель главы Куйбышевского района Колганова Наталья
Владимировна.

6. Заместитель главы администрации Карасукского района, председатель
межведомственной комиссии Шитвин Сергей Викторович.

7. Начальник управления образования администрации Новосибирского
района, заместитель председателя межведомственной комиссии Бажина Ирина
Владимировна.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области - Потапова О.Р.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать городу Новосибирску:
- уточнить количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
охваченных всеми видами отдыха и оздоровления, рассмотреть возможность
увеличения количества оздоравливаемых детей данной категории;
- рассмотреть возможность увеличения количества трудоустроенных детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации;
- взять на контроль наличие справок о судимости у сотрудников частных
охранных предприятий.
2. Рекомендовать Черепановскому району:
- направить ответ на запрос министерства здравоохранения Новосибирской
области от 1.02.2019г. № 708-01/24-01/24 о планируемых к открытию организаций
отдыха детей и их оздоровления;
- рассмотреть возможность увеличения стоимости питания в лагерях с дневным
пребыванием детей;
- рассмотреть возможность увеличения количества оздоравливаемых детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Рекомендовать Искитимскому району:
- рассмотреть возможность привлечения медицинских учреждений для оказания
различных видов оздоровления и достижения оздоровительного эффекта у детей;
- взять на контроль наличие справок о судимости у сотрудников частных
охранных предприятий.
4. Рекомендовать Куйбышевскому району:
- взять на контроль наличие справок о судимости у сотрудников частных
охранных предприятий;
- рассмотреть возможность увеличения стоимости питания в лагерях с дневным
пребыванием детей;
- уточнить информацию по количеству детей от 7 до 17 лет (количество детей,
охваченных всеми видами отдыха -  3838), охватить отдыхом всех детей данной
категории.
5. Рекомендовать Карасукскому району:
- рассмотреть возможность увеличения количества оздоравливаемых детей от 7 до
17 лет, охваченных всеми видами отдыха;
- рассмотреть возможность увеличения количества оздоравливаемых детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, обеспечить занятость детей данной
категории в 100% объеме;
- рассмотреть возможность увеличения суммы средств муниципального бюджета,
направленных на обеспечение временного трудоустройства детей;
- уточнить информацию по штатной численности медицинского среднего
персонала в ответе на запрос министерства здравоохранения Новосибирской
области от 1.02.2019г. № 708-01/24-01/24 о планируемых к открытию организаций

отдыха детей и их оздоровления, направить уточненную информацию в
министерство здравоохранения Новосибирской области.
6. Рекомендовать Новосибирскому району:
- уточнить наличие лицензий на осуществление медицинской деятельности у
детского спортивного лагеря «Чемпион», детского оздоровительного лагеря
«Калейдоскоп»;
- взять на контроль соблюдение требований, утвержденных приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.06.18 №327н «Об
утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в
период оздоровления и организованного отдыха» для детских лагерей
палаточного типа всех форм собственности;
- взять на контроль наличие справок о судимости у сотрудников частных
охранных предприятий.

Председатель

/ '

О.Р. Потапова

Секретарь И.И. Попов

Приложение № 1
Состав

рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по
организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей, по

профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций
в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности организованных групп

детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта 15.03.2019

Председатель
1. Потапова Ольга

Рамильевна
заместитель министра труда и социального
развития Новосибирской области

Секретарь
2. Попов Иван

Иванович
начальник отдела организации отдыха и
оздоровления управления демографической и
семейной политики, опеки и попечительства
Новосибирской области

Члены рабочей группы
1. Квятковская Ольга

Аркадьевна
начальник управления демографической и
семейной политики, опеки и попечительства

2. Щукина Людмила
Анатольевна

заместитель начальника отдела надзора по гигиене
питания, гигиене детей и подростков Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Новосибирской области

3. Мазаева Оксана
Михайловна

начальник отдела дополнительного образования
детей и воспитательной работы управления
образовательной политики министерства
образования Новосибирской области

4. Цыганкова Людмила
Николаевна

заместитель начальника отдела трудоустройства,
профессиональной ориентации и обучения
управления занятости населения

5. Потылицина
Екатерина
Михайловна

старший инспектор по особым поручениям отдела
организации деятельности по делам
несовершеннолетних ГУ МВД России по
Новосибирской области

6. Хлопцева Елена
Валерьевна

консультант отдела организации медицинской
помощи матерям и детям министерства
здравоохранения Новосибирской области

Приложение № 2

Список участников заседания рабочей группы межведомственной комиссии
Новосибирской области по организации круглогодичного отдыха, оздоровления

и занятости детей, по профилактике правонарушений и предупреждению
чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, по обеспечению безопасности

организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами
транспорта 15.03.2019

№ п/п ФИО Должность
г. Новосибирск

1. Шварцкопп Валерий
Александрович

заместитель мэра города Новосибирска,
председатель городской межведомственной
комиссии по организации оздоровления, отдыха
и занятости детей и подростков

2. Ахметгареев Рамиль
Миргазянович

начальник департамента образования мэрии
города Новосибирска, заместитель
председателя городской межведомственной
комиссии по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков города
Новосибирска

Искитимский район
3. Кириллов Владислав

Александрович
ведущий специалист управления образования
администрации Искитимского района

Куйбышевский район
4. Колганова

Наталья Владимировна
первый заместитель главы Куйбышевского
района

5. Абдрахманова Ирина
Николаевна

заместитель главы администрации -  начальник
управления муниципальных закупок
администрации Куйбышевского района

6. Орлова Лилия
Викторовна

начальник управления образования
Куйбышевского района

Черепановский район
7. Рогова

Елена Михайловна
первый заместитель главы администрации
Черепановского района по социальным
вопросам

8. Смольников
Иван Иванович

начальник отдела социального обслуживания
населения администрации Черепановского
района

9. Алимасов Игорь
Сергеевич

директор структурного подразделения ДООЛ
«Радуга» МКУ ДО «МЦРФКиС»

10. Зайцева Светлана
Владимировна

начальник отдела опеки и попечительства
администрации Черепановского района

Карасукский район
11. Шитвин

Сергей Викторович
заместитель главы администрации Карасукского
района, председатель межведомственной
комиссии

Новосибирский район
12. Бажина Ирина

Владимировна
начальник управления образования
администрации Новосибирского района,
заместитель председателя межведомственной
комиссии

13. Банщикова Мария
Сергеевна

и.о. начальника управления опеки и
попечительства администрации Новосибирского
района

14. Рудаков Денис
Сергеевич

начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации
Новосибирского района